图书[2018]24号
关于印发《2018年下半年图书馆教职工政治理论学习计划》的通知

各党支部、部室：

《2018年下半年图书馆教职工政治理论学习计划》经9月30日党总支（扩大）会议研究通过，现予以印发，请遵照执行。

附件：《2018年下半年图书馆教职工政治理论学习计划》

                               党  总  支
              2018年10月10日
附件：
2018年下半年
图书馆教职工政治理论学习计划
为做好2018年下半年教职工政治理论学习，根据学校《关于做好2018年下半年教职工政治理论学习的通知》及结合我馆实际做出如下安排。
一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的十九大精神，坚持以培育和践行社会主义核心价值观为统领，引导广大教师坚定理想信念，强化立德树人使命担当，立足本职岗位，为加快推进世界一流农业大学建设贡献智慧和力量。

二、学习内容及学习方式
（一）学习内容

1.全国教育大会精神

学习参考资料：习近平总书记在全国教育大会上的重要讲话精神，以及有关社论等；

2.中共中央国务院《关于全面深化新时代教师队伍建设
改革的意见》精神

学习参考资料：《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》，以及有关评论等；

3.全国宣传思想工作会议精神

学习参考资料：习近平总书记在全国宣传思想工作会议上的重要讲话精神，以及有关社论等；

4.习近平总书记关于人才工作、知识分子工作和青年工作的重要指示精神，以及对新时代知识分子感人事迹的重要批示精神等

学习参考资料：习近平总书记在中国科学院第十九次院士大会、中国工程院第十四次院士大会开幕会上的重要讲话，习近平总书记对黄大年、李保国、南仁东、钟扬等为代表的新时代知识分子感人事迹的重要批示精神，给西安交通大学老教授和中国劳动关系学院劳模本科班学员及中央美术学院老教授的重要回信精神等；

5.全国高等学校本科教育工作会议精神

学习参考资料：教育部党组书记、部长陈宝生在新时代全国高等学校本科教育工作会议上的讲话，教育部《关于狠抓新时代全国高等学校本科教育工作会议精神落实的通知》等；

6.加快“双一流”建设指导意见精神

学习参考资料：教育部、财政部、国家发展改革委制定
的《关于高等学校加快“双一流”建设的指导意见》，《统筹推进世界一流大学和一流学科建设实施办法（暂行）》等；

7.图书馆安排的其他学习内容。
学习参考资料：《关于在全体师生中深入开展“弘扬爱国奋斗精神、建功立业新时代”活动的实施方案》（校党发【2018】84号）、《关于开展2018年上半年教职工政治理论学习应知应会知识测试的通知》、《西北农林科技大学关于提升科技创新能力 促进“双一流”建设的意见》（校科发【2017】280号）等。
（二）学习方式

教职工政治理论学习方式主要以部室集中学习研讨为主、以全馆集中学习、专家教授讲座辅导、学习心得体会交流及观影学习为辅，使理论学习、研讨交流和工作实际相结合，确保取得实效。
三、相关要求

1.各部室要严格执行学校《教职工政治理论学习制度》和《图书馆教职工政治理论学习制度》，切实组织和开展好教职工政治理论学习。部室集中学习由部室主任负责主持，支部书记或支委协助开展。
2.各部室要结合馆政治理论学习计划及部室实际情况制定本部室教职工政治理论学习计划，并于2018年9月30日将本部室学习计划交馆办公室。
3.馆班子成员和支部书记、部室主任要分别结合处级领导干部在线学习内容、分管工作调研情况和部室政治理论学习内容，每学期撰写1篇理论学习材料并在全馆集中学习和部室集中学习研讨会上做交流发言。
4.馆党总支将定期对各部室开展教职工理论学习情况进行督促检查，并把教职工政治理论学习效果、职工考勤考核作为先进部室评选及职工考核、职务晋升、职称评聘的重要内容之一。

 1 / 4
PAGE